2

ГОРОДСКАЯ  ДУМА  ГОРОДА  ДИМИТРОВГРАДА
Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е
г.Димитровград

[bookmark: _GoBack]  26  июня  2025  года                                                                                 № 31/288  .

О внесении изменений в решение Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области от 29.09.2021 № 70/600 «О собраниях граждан и конференциях граждан (собраниях делегатов) на территории города Димитровграда Ульяновской области»

Руководствуясь статьей 48 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ                «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Городская Дума города Димитровграда Ульяновской области четвертого созыва решила:
1. Внести в решение Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области от 29.09.2021 № 70/600 «О собраниях граждан и конференциях граждан (собраниях делегатов) на территории города Димитровграда Ульяновской области» следующие изменения:
1) в наименовании слова «и конференциях граждан (собраниях делегатов)» исключить;
2) в преамбуле слова «статьями 29, 30 Федерального закона                          от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 18, 19 Устава» заменить словами «статьей 48 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти, Уставом»;
3) подпункт 2 пункта 1 признать утратившим силу;
4) в приложении 1:
а) в статье 1:
в части 1 слова «от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,» заменить словами «от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,»;
часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Собрание граждан проводится на территории города Димитровграда Ульяновской области в целях обсуждения вопросов непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения города, информирования населения города о деятельности органов местного самоуправления города и должностных лиц местного самоуправления города.»;
в части 3 слова «части», «, на которой проводится собрание» исключить;
в части 4 слова «в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов» заменить словами «на территории города или на части его территории по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта»;
б) в статье 2:
в пункте 1 части 4 слова «местного значения» заменить словами «непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения города»;
часть 9 изложить в следующей редакции:
«9. Решение Городской Думы о назначении собрания граждан подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Городской Думы в сети «Интернет». Постановление Главы города о назначении собрания граждан подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города в сети «Интернет» не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента его подписания.»;
в) часть 5 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«5. Итоги собрания граждан подлежат официальному обнародованию.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в сетевом издании и размещению на официальном сайте Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Городской Думы
города Димитровграда
Ульяновской области

                         К.Б.Душкова
	 Глава города Димитровграда
 Ульяновской области

                    С.А.Сандрюков

image1.png